
 

 

 

令和６年３月２１日 

 

郡市区医師会 御中  

 

  大 阪 府 医 師 会  
 (公印省略) 

     

 

研究機関からのＷＥＢ調査協力の依頼に関して 

（新型コロナ・インフルエンザ） 
          

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 会員医療機関のご尽力により、昨年より医師会独自のサーベイランス（新型コロナウイルスと季節性イ

ンフルエンザ）を実施しております。各調査とも、連日多数の医療機関よりご回答を頂戴しており、ご協

力に衷心より御礼申し上げます。 

 さて本会では、新型コロナウイルスの感染状況やリスク評価等に関し、京都大学の西浦博教授よりご助

言をいただいてまいりました（昨年７月には会員向け研修会でご講演）。 

 このたび西浦教授より、独自のＷＥＢ調査への協力依頼がございましたのでお知らせ申し上げます。 

 本調査は、今後の新型コロナ患者のリスク評価などを行う際の参考とするためモデル的に実施され、一

日あたりの受診患者数や陽性者数（新型コロナ・インフルエンザ）を専用フォームで回答する設えであり

ます（調査回答の性質上、スマートフォンではなく、パソコンからのアプローチを推奨）。 

 先生方および医療機関には更なるご負担をおかけすることとなり恐れ入りますが、本調査が新年度以降

の新型コロナウイルスの推定やリスク評価に資するものとお聞きしていることから、是非ともご協力を賜

りたくご案内申し上げます。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

記 

  

 ●回答フォーム（下記サイトに回答用Excel等が掲載）※ＰＣでのアプローチ推奨 

   https://forms.gle/a8PQaE8UNKpTnn3k9 

 ・新型コロナウイルス感染症（※本会のサーベイランス回答フォームにも上記リンクを掲載） 

   https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8 
   

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療1課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２） 

https://forms.gle/a8PQaE8UNKpTnn3k9
https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8

